
UCHWAŁA NR LIX.503.2023 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 194 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Wilczyn, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, brał udział w działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w wysokości 18,00 zł 
(słownie: osiemnaście złotych 00/100), 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 8,00 zł (osiem złoty 00/100), 

- za każdą rozpoczętą godzinę liczoną według zasad określonych w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Wilczyn, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych w wysokości 8,00 zł (słownie: osiem złotych 00/100) za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX.331.2022 Rady Gminy Wilczyn z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 
Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r., poz. 2027). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F02CCEDD-E9EC-4ADC-BC5B-76C4B3068F1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194 ze zm.), strażak ratownik OSP, który uczestniczył działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, Rada Gminy w drodze uchwały. Ekwiwalent jest wypłacany 
z budżetu gminy. 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023r., poz. 1560) wprowadzono zmiany do w/w ustawy z dnia 17 grudnia 2021r., rozszerzając 
pakiet uprawnień do ekwiwalentu na kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy, a także strażaka ratownika OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy tj. w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przez zabezpieczenie obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 
Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną, według zasad określonych w art. 15 ust 2 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F02CCEDD-E9EC-4ADC-BC5B-76C4B3068F1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX.503.2023 RADY GMINY WILCZYN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


